
MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ

1

Dohoda o narovnání
ke smlouvě o dílo č.: 2020/MaI/000012/SML

uzavřená dle § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi:

I.

Smluvní strany

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení Komerční banka a.s.
číslo účtu 1322781/0100
osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

- dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel: RV Styl s.r.o.
se sídlem Martinovská 3168/48, 723 00 Ostrava - Martinov
zastoupený jednatelem společnosti Ing. Radimem Veličkou
IČO 26821486
DIČ CZ26821486
Bankovní spojení
Číslo účtu
Zapsán v obchodním rejstříku C 27651
Spojení (telefon, email)

- dále jako „zhotovitel“

Smluvní strany se dohodly na znění této dohody o narovnání:

II.

Základní ustanovení

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že dne 19.02.2020 uzavřely smlouvu o dílo
č. 2020/MaI/000012/SML ve znění dodatku č. 1, jejímž předmětem byla realizace stavby s názvem „Oprava
splaškové a dešťové kanalizace na ulici Ferdiše Duši a ulici Zahradní, Frýdlant nad Ostravicí“ (dále jen
„smlouva“). Dílo bylo dokončeno a předáno dne 28.05.2021.



 
 

2 
 

III. 
Předmět dohody 

 
V rámci realizace dokončení díla v  roce 2021 při finální úpravě povrchu po opravě kanalizace došlo po 
upozornění zhotovitele na nutnost zvětšení rozsahu finalizace povrchu k okolním podezdívkám plotů a 
vjezdům do garáží z důvodu nemožnosti dostatečně navázat budoucí okraje finálního asfaltového povrchu 
se stávajícím  různorodým materiálem  v okrajových místech u podezdívek a vjezdů. V budoucnu takto 
provedená  pokládka asfaltu v krajních částech by začala praskat s postupným rozšířením prasklin až do 
pojížděného profilu komunikace. Táto skutečnost v době přípravy projektu nebyla známa, zjištění bylo až na 
místě při přípravných pracích, před finální pokládkou živice.  
 
Celková cena provedených víceprací činí nově          597.126,13 Kč bez DPH,      657.114,57 Kč s DPH.  
Rozsah provedených víceprací je uveden v soupise víceprací v příloze č. 1 této dohody, který tvoří její 

nedílnou součást. 
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly, že se cena za provedení díla zvyšuje o cenu 
provedených víceprací, tzn. celkem se cena za provedení díla zvyšuje o  54.056.,23 Kč bez DPH, 65.408,04 
Kč s DPH. 
Cena za provedení díla tak nově činí 2.040.142,05 Kč bez DPH,  2.468.571,88 Kč s DPH.  
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato Dohoda se řídí ustanovením zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  
 
2) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 
 
3) Dohoda je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.  
 
4) Tato dohoda byla schválena radou města dne 12.07.2021, usnesením č. 70/5.14 .  
 
5) Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody, který je dostatečně určitý 

a srozumitelný a že s touto dohodou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu 

na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
Příloha 
Příloha č. 1 – soupis víceprací  
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí, dne …………………………. V Ostravě, dne ………………………………… 
     
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 

__________________________                  __________________________  
RNDr. Helena Pešatová                                                              Ing. Radim Velička  


